"In Dei nomine amen. A.D. MCCCCLXVIII, indictione secunda die vero prima mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pauli divina providentia pape Secundi anno quinto. Infrascripta sunt pacta, conventiones, et capitula inita, facta, firmata et conclusa inter reverendissimum . . . dominum Vianesium prothonotarium Bononiensem sanctissimi domini nostri pape vicecamerarium de licentia et voluntate, ut asseruit, reverendissimum in Christo patrum et dominorum, domini Bissarioni [sic], episcopi Sabinensis, Niceni; domini Guillelmi, episcopi Ostiensis, Rothomagensis; domini Johannnis, episcopi Portuensis, Sancti Angeli, Sancte Romane Ecclesie cardinalium commissariorum super negotiis Sancte Cruciate deputatorum . . . et spectabilem et generosum virum dominum Bartholomeum Georgio [sic], patricium Venetum, pro se ipso suisque in posterum hereditibus et successoribus . . . , quorum capitulorum in vulgari ydiomate pro maiore ipsorum intelligentia conscriptorum tenor sequitur de verbo ad verbum et est talis videlicet: Inprimis el reverendissimo Monsignor vicecamerario predicto come e dicto di sopra nel predicto nome promette dare et vender al nobil homo mesier Bartholomeo Zorzi da Vinesia, quondam mesier Luca, cantara disdotto milia de alumni conducti et navigati a Vinesia a risego de la camera apostolica in anni tre proximi advenire, principiando a Pasqua proxima anno uno et avanti al piacere del dicto mesier Bartholomeo, cioè ogni anno cantara semilia et cadauno cantaro sintenda essere di libre centocinquanta Romane: et quale alumpe per lui o soy commessi se habbi ad vendere in Venesia nel Golfo da terra et da mare, Friuli, Marcha Trivisana, Lombardia, et de la da le Alpe, nel dominio de lo Imperadore et del duca d'Austria, Romagna fino a Fano," etc., etc. (Arch. Segr. Vaticano, A.A., 1-XVIII, no. 1443, fols. 98^r-100^r). (The alum concession was called the *apaltus*, *lo apalto*.)

¹⁰² Sen. Secreta, Reg. 24, fols. 117^r-118^r [121^r-122^r], doc. dated 7 July, 1470, "oratoribus nostris in Curia."

¹⁰³ Cf. Sen. Secreta, Reg. 24, fols. 9, 11^r ff., 16^r-17^r, 19^r, 37^r, 38^r, 47^r, 49 ff., 56^r-57^r, 60 ff., 66^r, 69^r ff., 75 ff., 83^r ff., 90^r, 91 ff., 99 ff., etc. [18, 20^r ff., etc.].

¹⁰⁴ Sen. Secreta, Reg. 24, fol. 119^r [123^r], doc. dated 20 July, 1470, the Senate to Andrea Vendramin and Lodovico Foscarini, Venetian envoys in Rome: ". . . Et deinde per litteras nobilibus viri Bernardi Iustiniano militis, oratoris nostri in Neapoli, scriptum erat de reformatione et renovatione lige inter regem [Ferrante of Naples], duces [Galeazzo Maria Sforza of Milan], et Florentinos *die nono mensis presentis*; postea vero accepimus litteras ab oratore nostro predicto datas Neapoli nono et decimo dicti mensis, quibus nos certiores feci de successo et reformatione dicte lige cum capitulo et facultate reformandi et renovandi ligam generalem Italie Nicolai pontificis maximi et insuper de optima mente illius serenissimi regis ad quietem et pacem Italie et ad honorem Dei et bonum Christiani nominis, offerendo se ad renovationem predictae lige." Cf., *ibid.*, fols. 120^r ff., 171^r [124^r ff., 175^r].